МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2009 № 2316-п/1
Об утверждении цен
на продукты детского питания молочной кухни

МУЗ городского округа Тольятти
«Городская поликлиника № 2» на 2010 год

В связи с повышением стоимости обеспечения производства, изменением закупочных цен на сырье, используемое при изготовлении продуктов детского питания, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.01.2010 г. цены на продукты детского питания молочной кухни МУЗ городского округа Тольятти «Городская поликлиника № 2» (приложение № 1), на основании калькуляции себестоимости молочной продукции МУЗ «Городская поликлиника № 2» на 2010 год (приложения №№ 2, 3).

2. МУЗ «Городская поликлиника № 2» (Христ А.А.) использовать установленные цены при расчетах за продукцию молочной кухни.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010 г.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению мэра

	городского округа Тольятти

	от 13.10.2009 г. № 2316-п/1

	Цены на продукты детского питания молочной кухни
МУЗ городского округа Тольятти
 «Городская поликлиника № 2»
 на 2010 год

	№п/п
	Наименование продукции
	Кол-во, гр.
	Стоимость                 1 порции для детей от 0 до 2 лет без учета НДС
	Стоимость               1 порции для детей от 0 до 2 лет с учетом НДС 10%
	Стоимость                         1 порции для прочего населения без учета НДС 10%
	Стоимость                 1 порции для прочего населения с учетом НДС 10%

	1
	 Кефир
	200
	6,38
	7,01
	15,10
	16,61

	2
	Кефир сладкий
	200
	6,38
	7,01
	15,10
	16,61

	3
	Творог "Детский"
	50
	11,39
	12,52
	19,46
	21,40

	Примечание:

	1. Данные цены применяются всеми молочными кухнями городского округа Тольятти, входящими в состав МУЗ городского округа Тольятти "Городская поликлиника №2".

	2. Стоимость одной порции для детей от 0 до 2 лет (гр.4), включает только расходы на сырье, используемое при приготовлении продукции, с учетом рентабельности.

	Главный врач

МУЗ городского округа Тольятти "Городская поликлиника №2"

	А.А.Христ

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению мэра

	городского округа Тольятти

	от 13.10.2009 г. № 2316-п/1

	Калькуляция

себестоимости продукции Молочной кухни МУЗ городского округа Тольятти «Городская поликлиника №2»

для детей от 0 до 2 лет на 2010 год

	Наименование
	Всего
	               В том числе по статьям расходов в расчете на 1 порцию, руб.
	Итого полная  себестоимость 1 порции
	рентабельность
	Цена для детей от 0 до 2 лет
	Цена для детей от 0 до 2 лет  с учетом НДС 10%

	заработная плата
	прочие выплаты
	начисления на оплату труда
	услуги связи
	услуги по содержанию имущества (тек. ремонт зданий)
	прочие услуги
	увеличение стоимости материальных запасов (стеклянная тара)
	увеличение стоимости материальных запасов (сырье продукты питания)
	 амортизация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.Плановая
себестоимость, всего, т.р.
	3711,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3711,5
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.Плановый объем выпускаемой продукции, порций, (тыс.порций)
	552,1

	в том числе: кефир  (200 г)
	136,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5,544
	-
	5,544
	15%
	6,38
	7,01

	кефир сладкий (200 г)
	261,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5,544
	-
	5,544
	15%
	6,38
	7,01

	творог "Детский" (50 г)
	153,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9,900
	-
	9,900
	15%
	11,39
	12,52

	Главный врач

	А.А.Христ

	МУЗ городского округа Тольятти "Городская поликлиника №2"

                                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                                                                                                              к постановлению мэра

                                                                                                                                                         городского округа Тольятти
                                                                                                                                                         от 13.10.2009 г. № 2316-п/1
	Калькуляция

себестоимости продукции Молочной кухни МУЗ городского округа Тольятти «Городская поликлиника №2»

для прочего населения на 2010 год

	     Наименование
	Всего
	               В том числе по статьям расходов в расчете на 1 порцию, руб.
	Итого полная  себестоимость 1 порции
	рентабельность
	Цена по полной себестоимости с учетом НДС 10%

	заработная плата
	прочие выплаты
	начисления на оплату труда
	услуги связи
	услуги по содержанию имущества (тек. ремонт зданий)
	прочие услуги
	увеличение стоимости материальных запасов (стеклянная тара)
	увеличение стоимости материальных запасов (сырье продукты питания)
	 амортизация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.Плановая
себестоимость, всего, т.р.
	1851,0
	328,0
	50,0
	86,0
	11,9
	277,1
	51,3
	218,6
	737,7
	90,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.Плановый объем выпускаемой продукции, порций, (тыс.порций)
	116,5

	в том числе: кефир  (200 г)
	18,9
	2,816
	0,429
	0,738
	0,102
	2,379
	0,440
	1,877
	5,544
	0,776
	15,101
	0%
	16,61

	кефир сладкий (200 г)
	75,2
	2,816
	0,429
	0,738
	0,102
	2,379
	0,440
	1,877
	5,544
	0,776
	15,101
	0%
	16,61

	творог "Детский" (50 г)
	22,4
	2,816
	0,429
	0,738
	0,102
	2,379
	0,440
	1,877
	9,900
	0,776
	19,457
	0%
	21,40

	Главный врач

	А.А.Христ

	МУЗ городского округа Тольятти "Городская поликлиника №2"